Of. 137/2025

Agudo, 5 de agosto de 2025.

Ao senhor
Luís Henrique Kittel,
Prefeito Municipal de Agudo,
NESTA CIDADE

Assunto: Encaminhamento do Pedido de Informações nº 20/2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Agudo:

Solicitamos  que  Vossa  Excelência,  no  prazo  fixado  no  art.  76,  IX,  da  Lei
Orgânica Municipal e em atenção ao Pedido de Informações nº 20 de 4 de agosto de 2025, do
Ver. Bode, apresente as seguintes informações acerca dos cargos em comissão relativas a janeiro
até julho de 2025:

a)  quantos  cargos  em  comissão  estão  preenchidos  atualmente  no  quadro  de
cargos?

b) Havendo contração, quais as suas lotações por secretaria?
c) cargos em comissão recebem horas extras?
d) caso recebam deve haver a informação de quantas horas extras foram realizadas

de maneira discriminada por cada agente comissionado no período indicado?
e) Cargos em comissão podem exercer a atividade de motorista?
f) Se no período indicado, algum servidor Comissionado se envolveu em algum

acidente com veículo do Executivo municipal?
g)  Sendo possitiva  a  resposta  anterior,  deve  ser  indicado o  nome do servidor

envolvido.
h)  se  ocorreu  acidente  que  envolva  cargo  em  comissão  deve  o  executivo

esclarecer quais medidas foram adotadas?

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.

		2025-08-05T10:54:10-0300
	GRACIELA DE LIMA BARCHET:90457951087